
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 COPIA
n. 186 del 07-09-2017

 
OGGETTO: ESENZIONE DEL CANONE DI AFFITTO DOVUTO PER L'USO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI IN
LOC. SAN MARTINO PER LA REALIZZAZIONE DELLA PARTITA DI CALCIO AMICHEVOLE TRA UNA
RAPPRESENTATIVA DELLA GUARDIA SVIZZERA PONTIFICIA E UNA RAPPRESENTATIVA DELLA
SEGRETERIA DI STATO VATICANA. ATTO DI INDIRIZZO.

 
L'anno duemiladiciassette il giorno sette del mese di Settembre a partire
dalle ore 17:30 nella Sala delle adunanze del Comune suddetto, convocato
con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale.
Sono presenti i Signori:
 

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 MACIUCCHI CLAUDIA SINDACO Presente
2 GALLONI LUCA VICE SINDACO Assente
3 GAZZELLA ELIO ASSESSORE Presente
4 MORICHELLI CHIARA ASSESSORE Presente
5 SIMEONI ALESSIA ASSESSORE Assente

 
Ne risultano presenti  n. 3 e assenti n. 2.

Presiede l'adunanza la DOTT.SSA CLAUDIA MACIUCCHI in qualità di 
SINDACO.
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, DOTT. WALTER GAUDIO.



 
 

Premesso che il Comune di Trevignano Romano ritiene le attività sportive come momento di
aggregazione e coesione sociale, da incrementare per migliorare la qualità della vita dei
cittadini, soprattutto incentivando le forme di partecipazione dei singoli e delle associazioni
operanti sul territorio;
Vista la richiesta di concessione degli impianti sportivi in Loc. San Martino avanzata dal Sig.
Mariano Micheli, in qualità di membro del Comitato Organizzatore, acquisita al Protocollo
Generale dell'Ente con nota n. 11288 del 10/8/2017 per la realizzazione di una partita di
calcio amichevole nel giorno del 9/9/2017, che vedrà la partecipazione di una rappresentativa
della Guardia Svizzera Pontificia e della Segreteria di Stato Vaticana;
Preso atto del consolidamento di detto appuntamento sul territorio, nonché le possibili
ricadute economiche ad esso legate;
Ritenuto il progetto meritevole di realizzazione;
Ritenuto dover dare un atto di indirizzo al Responsabile del Settore Amministrativo ed
Economico/Finanziario al fine di esonerare i partecipanti all’incontro dal pagamento delle
tariffe d’uso previste;
Visto il Regolamento Comunale per la concessione degli impianti sportivi comunali in località
San Martino, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n 14 del 1.3.2004;
Visto il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
Visto il D.Lgs.267/2000;
Con voti unanimi
 

DELIBERA
 
Di approvare la concessione gratuita degli impianti sportivi in Loc. San Martino al Sig.
Mariano Micheli, in qualità di rappresentante del Comitato Organizzatore, il giorno 9/9/2017
per le finalità richiamate in premessa;
Di incaricare dei successivi adempimenti il Responsabile del Settore Amministrativo ed
Economico/Finanziario;
 
Successivamente con separata votazione, considerata l’urgenza di provvedere in merito,
stante l'approssimarsi della data dell'incontro, con voti unanimi
 

DELIBERA
 

Di rendere il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs.267/2000.

 



SETTORE I - AMMINISTRATIVO ED ECONOMICO FINANZIARIO:

Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile sulla presente
proposta in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.

Trevignano Romano, 07-09-2017

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
F.TO DOTT.SSA BARBARA SPERANZINI

SETTORE I - AMMINISTRATIVO ED ECONOMICO FINANZIARIO:

Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile sulla presente
proposta in ordine alla sola regolarità contabile esprime parere Favorevole.

Trevignano Romano, 07-09-2017

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
F.TO DOTT.SSA BARBARA SPERANZINI

 
 
 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
 

 IL SINDACO
F.TO DOTT.SSA CLAUDIA MACIUCCHI

IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO DOTT. WALTER GAUDIO

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
 

La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web
istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art. 32 comma
1, della legge n. 69 del 18 giugno 2009).
 

IL MESSO COMUNALE
F.TO DOTT.SSA DONATELLA DE SANTIS

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è
divenuta esecutiva per il decorso del termine di dieci giorni dalla
pubblicazione.
 
 
| X | è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.L.gs
n. 267/2000).
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO DOTT. WALTER GAUDIO

 

 
 

***COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO***
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
 DOTT. WALTER GAUDIO

 


